

# Grand Prix w miniaturowym

Data publikacji: 2.08.2010 10:40

**Podczas Freestyle City Festival na parkingu Hali Widowiskowo – Sportowej odbędzie się Eliminacje Mistrzostw Polski Modeli RC. Będzie szybko, głośno i ekstremalnie. W końcu mowa o spalinowych rajdówkach. Zawody potrwać dwa dni, od 7 do 8 sierpnia.**

## Opis konkurencji Modele RC:

Modele RC to dyscyplina sportowa zwolenników motoryzacji w miniaturowym a także dziedzina modelarstwa. Jednak tylko wielkość różni te pojazdy od ich oryginalnych pierwowzorów. Modele sterowane są radiowo. Nadajnik wysyła zakodowane komendy do odbiornika, który przekazuje je mechanizmom sterowania. Autka posiadają spalinowe silniki osiągające zawrotne prędkości na każdym torze. Na trasie przejazdu często ustawiane są specjalne przeszkody i skocznie. Pojazdy mogą również poruszać się na terenie trawiastym. Znane są też miniaturowe potężnych Monster Tracków. Zawody RC to typowe zawody czasowe, polegające na wykonaniu jak największej ilości okrążeń w określonym wcześniej czasie. Rywalizacja rozpoczyna się już w serii kwalifikacyjnej. Im lepszy wynik w eliminacjach, tym lepsza pozycja startowa w dalszych etapach.

## Opis czołowych zawodników:

Za przebieg szóstej eliminacji Mistrzostw Polski Pucharu HPI Polska, które odbędą się podczas Freestyle City Festival odpowiedzialna jest grupa modelarzy i zawodników ze Skoczowa (Skoczów RC). W zawodach zaprezentują się nie tylko od strony organizacyjnej, ale również wezmą czynny udział w rywalizacji. Mimo iż pochodzą z niewielkiego miasta mają na swoim koncie wiele sukcesów. Zawodnik **Mariusz Lala** może poszczycić się piątym miejscem w klasyfikacji ogólnej Pucharu HPI Polska na rok 2009, natomiast w tym sezonie zajmuje pozycję szóstą. W tej samej klasyfikacji obecnym liderem jest zaledwie czternastoletni **Łukasz Wawrzyczek**, także pochodzący ze Skoczowa. Najbardziej utytułowanym członkiem grupy jest jednak **Jurek Motłoch**. I choć w rankingu Polski znajduje się tuż za nastoletnim kolegą, może poszczycić się czwartym miejscem na dwudziestoczworgodzinny wyścigu w Niemczech, niedaleko Nurburgring. Ponadto mistrzostwem i wicemistrzostwem HPI w roku ubiegłym oraz Mistrzostwem Polski również w roku 2009. Dzięki swoim osiągnięciom Łukasz Wawrzyczek i Jurek Motłoch wydelegowani zostali na dwunastogodzinny wyścig modeli RC do Holandii, gdzie będą reprezentować nie tylko ziemię polską ale i cieszyńską.

Pełna nazwa Projektu: „**Cieszyn – Miasto młode w każdym wieku.**” „Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź na realne potrzeby.” Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.”